ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики по стратегическому

развитию и проектной деятельности

от 29 апреля 2020 г. N2 3
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Главы Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

I. Об итогах мониторинга реализации региональных проектов Чувашской
Республики в I квартале 2020 г. и выполнения Комплекса мер,

направленного на предупреждение и пресечение правонарушений, в том
числе коррупциогенного характера, выявляемых в ходе реализации
региональных проектов Чувашской Республики на 2020-2024 годы

(Моторин, Котеев, Николаев, Борисов, Ладыков, Героев)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Каби
нета Министров Чувашской Республики - министра экономического развития и
имущественных отношений Чувашской Республики И.Б. Моторина, временно
исполняющего обязанности руководителя Управления Федеральной антимоно
польной службы по Чувашской Республике - Чувашии В.В. Котеева по данному
вопросу.

1.2. Минтруду Чувашии (А.Г. Елизаровой), Минпромэнерго Чувашии
(С.Н. Лекареву), Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову), Минстрою Чувашии
(А.В. Героеву), Минприроды Чувашии (А.Ю. Воробьеву) по региональным про
ектам Чувашской Республики, имеющих риски реализации в 2020 году:

завершить конкурентные процедуры и заключение контрактов на выпол
нение мероприятий в рамках реализации мероприятий региональных проектов
Чувашской Республики.

Срок: до 15 июня 2020 года;
подготовить планы мероприятий по достижению в отчетном году запла

нированных показателей и результатов с учетом сложившейся объективной си
туации в Чувашской Республике;

усилить взаимодействие с федеральными органами исполнительной
власти по корректировке значений показателей и результатов указанных регио
нальных проектов Чувашской Республики, объемов их финансирования, с по
следующим заключением дополнительных соглашений с руководителями фе
деральных проектов.

Срок: до 1 июня 2020 года.
1.3. Минэкономразвития Чувашии (И.Б. Моторину) совместно с органами

исполнительной власти Чувашской Республики, осуществляющим проектную
деятельность, подготовить перечень проблемных объектов капитального стро
ительства, реализуемых в рамках региональных проектов...Чувашской Респуб-

!11 Республикин
/чпминистрацийё

'ч^чг'инистрация Главы
Чувашской Республики

Г С и..ГШлСТУГ!ИЛО/- //7МАЙ 2020 20_г. Вх. № Ос '^9